
برنامه دانشگاه آزاد باید به اهداف عملیاتی ختم شود
دکتر‌محمدمهدی طهرانچی در نشست معاونان توسعه و مدیریت منابع دانشگاه 

آزاد در شهر جویبار استان مازندران با اشاره به عدم تقارن در پیشرفت، اظهار کرد: 

»متاسفانه مدل‌های اقتصادی دچار خدشه است و مدام مدیران دولتی بروکراسی 

نظام اداری را مشکل اصلی عنوان می‌کنند، برخی از کارشناسان معتقدند این 

رویکرد، قوه و دسته‌ای را حاکم کرده که نه تحول را می‌فهمند و نه ساختار.«  

وی افزود: »این در‌حالی است که در سال ۸۹ مقام‌معظم‌رهبری سیاست‌های 

کلی نظام اداری را در ۲۶ بند ابلاغ کردند، هر موضوعی که لازم باشد در این 

سیاست‌ها گنجانده شده است اما دریغ از اجرا.« رئیس دانشگاه آزاد بیان کرد: 

»در دانشگاه حوزه توسعه و مدیریت بیشترین سهم را در اصلاح نظام مدیریتی 

کشور دارد، چون خودش الگو است و باید نظام روان، چابک و حل‌مساله بسازد.« 

دکتر ‌طهرانچی با اشاره به اینکه تاکنون دانشگاه‌ها تعداد زیادی استاد و 

دانشجوی دکتری در رشته مدیریت تربیت کرده‌اند، گفت: »با این ‌حال چرا 

دانایی، توانایی به ارمغان نیاورده است؟ پاسخ این است که دانشگاه نیز نظام 

بروکراتیک تولید می‌کند. متاسفانه خودمان کم‌فروشی کردیم. نمی‌توان 

سازمانی ناتوان بود اما فارغ‌التحصیلی توانا داشت. برای عبور از این روند به 

تحول نیاز داریم به همین خاطر هم مقام‌معظم‌رهبری گام اول و گام دوم را ابلاغ 

کردند.«  وی با اشاره به مفهوم قوم در قرآن کریم بیان کرد:‌ »قوم متشکل از رهبری، 

خواص، رفتار اجتماعی و رفتار سازمانی است، خداوند در سوره مبارکه ابراهیم 

لوا نِعمَتَ‌اللَّه کفراً وَأحََلّوا قَومَهم دارَ  آیه ۲۸ می‌فرماید که »ألََم ‌تر إلَِی الَّذینَ بَدَّ

البَوارِ، آیا ندیدی کسانی را که نعمت خدا را به کفران تبدیل کردند، و قوم خود را 

به سرای نیستی و نابودی کشاندند؟!« مقصر نواقص ما مدیران هستیم.«  رئیس 

دانشگاه آزاد ادامه داد: »مگر می‌شود که کشوری این همه منابع داشته باشد 

اما مردمش تا این حد گرفتار باشند، ما در دانشگاه مدیری تربیت نمی‌کنیم که 

نعمت خدا را درست ببیند و از آن استفاده کند؛ بنابراین در مقام تربیت و رفتار این 

نگاه قرآن شامل ماست.«  وی تاکید کرد: »اگر دانشگاه آزاد سازمانی عالم است 

باید خردورزی، یادگیری و تفکر داشته باشد، یعنی همه مدل‌های مدیریتی را 

ببیند و بهترین آن را انتخاب کند و در مرتبه بالاتر مدل خود را ارائه دهد و بالاتر 

از آن تفکری را طراحی کند که بین علم و ایمان پل بزند.«  دکتر طهرانچی با 

اشاره به سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد تصریح کرد: »رهبری هر سازمانی 

باید مانیفست خود را اعلام کند، سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد را برای ارائه 

مانیفست نوشتیم، در سند نظام پیاده‌سازی را ارائه دادیم، ما به‌دنبال تربیت قوه 

عاقله‌ای هستیم که جریان ملی دانش خلق و آن را به جریان جهان متصل کند و 

در جهان مرجعیت‌آفرین و تمدن‌ساز باشد. برنامه دانشگاه آزاد اسلامی، باید به 

اهداف عملیاتی ختم شود و بسته ماموریتی باید در واحدها براساس سند آمایش 

ایجاد شود.«  گفتنی است نشست تخصصی معاونان توسعه و مدیریت منابع، 

معاونان هماهنگی و برنامه‌ریزی و عاملان خزانه‌داری دانشگاه آزاد استان‌ها در 

سه روز برگزار شد که رئیس دانشگاه آزاد در مراسم اختتامیه این نشست حضور 

یافت و به ارائه سخنرانی پرداخت. این نشست تخصصی در سه پنل برگزار شد. 

موضوعات پنل اول شامل »امور مالی، صندوق رفاه و تسهیلات اعتباری«، »امور 

اداری و پشتیبانی« بود.  همچنین پنل دوم با موضوعات »امور اداری و منابع 

انسانی«، »توانمندسازی و مهارت‌های کاربردی«، »تعالی، مهندسی ساختار 

و مطالعات آینده‌شناسی« و پنل سوم با موضوع خزانه‌داری تخصصی برگزار 

شد. این پنل‌ها با حضور جاوید برگزار شد و در آن درخصوص مسائل مربوط به 

بحث‌ها و بررسی‌هایی تخصصی صورت گرفت و درنهایت تصمیمات لازم اتخاذ 

و مصوبات نهایی تدوین شد. 

 چه خبر از دانشگاه

مدیر خانواده و ازدواج نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

وج‌های دانشجویی  و  والدین آنها مشاوره می‌دهیم به ز

دانشگاه آزاد واحد جهرم فعالیت خود را از سال 1367 

آغاز کرد. این واحد سومین واحد برتر استان فارس پس 

از واحدهای شیراز و مرودشت است که امروز در آن 9 

رشته دکتری، 27 رشته کارشناسی‌ارشد و بیش از 40 

رشته در مقاطع کاردانی و کارشناسی تدریس می‌شود. 

واحد جهرم بعد از 34 سال حالا حدود هزار و 725 

دانشجو در مقاطع مختلف دارد. وسعت 187 هکتاری 

این واحد شرایطی را در اختیار متولیان آن قرار داده که به 

آسانی می‌توانند در زمینه ساخت مسکن در قالب طرح 

نهضت ملی مسکن اقدامات لازم را انجام دهند که این 

اتفاق هم صورت گرفته تا جایی که انتظار می‌رود تا اول 

مهرماه سال‌جاری ساخت مسکن برای اساتید، کارکنان 

و دانشجویان متاهل این واحد آغاز شود. 

از دیگر فضاهایی که در اختیار واحد جهرم قرار دارد، باغ 

تحقیقاتی مرکبات 38 هکتاری، رصدخانه و کتابخانه‌ای 

با 77 هزار جلد کتاب است و در‌نتیجه اقداماتی از قبیل 

تولید مرکبات، برگزاری دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت و 

اجاره اماکن سال گذشته برای این واحد 3 میلیارد تومان 

درآمد غیر‌شهریه به‌دست آورده است. البته فعالیت‌های 

این واحد دانشگاهی تنها به دانشجویان محدود نشده، 

به‌طوری‌که در مدارس سما وابسته به واحد جهرم، در 

مقاطع ابتدایی دخترانه و پسرانه و متوسطه دخترانه و 

هنرستان تربیت بدنی هزار دانش‌آموز تحصیل می‌کنند. 

برای اطلاع از جریان روند کاری این واحد با سید‌کوروش 

سرورزاده، رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم گفت‌وگویی 

داشته‌ایم که در ادامه آمده است. 

  آغاز فعالیت مرکز رشد واحد جهرم 
با 5 شرکت دانش‌بنیان 

سیدکوروش سرورزاده، رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم 

درخصوص اقداماتی که در این واحد برای تحقق اهداف سند 

تحول و تعالی ‌5ساله انجام شده، گفت: »برای اجرای اهداف 

سند تحول و تعالی در حوزه‌های دانشجویی، فرهنگی، 

پژوهش و تحقیقات در این واحد پیگیری‌های لازم آغاز شده 

که یکی از اقدامات تاسیس مرکز رشد است. برای فعالیت 

این مرکز تفاهمنامه‌ای با مرکز رشد شهرستان جهرم نوشته 

شده که براساس آن امروز بیش از 35 شرکت که 5 شرکت آن 

دانش‌بنیان است در این مرکز مستقر هستند.«

او در ادامه درباره زمینه فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

مستقر در مرکز رشد واحد جهرم اظهار کرد: »این شرکت‌ها 

در حوزه تولید کلید و پریز برقی هوشمند، لوله و اتصالات 

شرکت‌های پتروشیمی و نفتی منطقه عسلویه و فارسیان و 

تولید انیمیشن فعالیت دارند. همچنین دو شرکت دانش‌بنیان 

واحد که در حوزه‌ گیاه پزشکی و سرطان‌شناسی فعالیت 

می‌کنند هم در رویداد ملی عصر امید حضور داشتند که 

درنتیجه عملکرد خوب‌شان توانستند تفاهمنامه‌های بسیار 

خوبی با واحدهای دیگر مانند قم و شرکت‌های مختلف منعقد 

کنند.« سرورزاده در پاسخ به اینکه مرکز رشد این واحد از چه 

سالی فعالیت خود را آغاز کرده، گفت: »این واحد چندین سال 

است که تفاهمنامه‌ای با مرکز رشد شهرستان جهرم منعقد 

کرده است. اما به‌صورت فعال از سال گذشته مرکز رشد واحد 

جهرم به‌صورت اقماری زیر‌نظر مرکز رشد واحد شیراز زمینه 

فعالیت خود را وسعت بخشیده است. همچنین براساس 

تفاهمنامه‌ای با مرکز رشد پارک علم و فناوری واحد شیراز، 

این 35 شرکت امروز در زیرمجموعه این مرکز فعالیت دارند.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم درمورد دیگر اقدامات انجام 

شده حوزه پژوهشی بیان کرد: »واحد سعی کرده تا کتاب‌های 

مربوط به حوزه‌های سند تحول و تعالی را که توسط اساتید به 

رشته تحریر درآمده، در کوتاه‌ترین زمان ممکن چاپ کند و در 

همین راستا 7 کتاب در حوزه‌‌های مختلف از‌جمله خانواده و 

آسیب‌های اجتماعی، سرطان‌شناسی و ارتباطات اجتماعی 

در سال گذشته منتشر شده‌اند.«

سرورزاده با تاکید براینکه رشته کشاورزی یکی از رشته‌های 

اصلی و پایه شهرستان جهرم است، خاطرنشان کرد: »این 

واحد یک مرکز تحقیقات کشاورزی فعال دارد. با توجه به 

زمینه کشت مرکبات در شهرستان جهرم این مرکز تاکنون 

توانسته درخصوص مسائل و مشکلات مختلف این حوزه 

تحقیقات انجام دهد. برای مثال روی انواع بیماری‌های 

مختلف مرکبات در این مرکز به‌عنوان پروژه‌های تحقیقاتی 

کار شده است. یکی از این پروژه‌ها با توجه به گرمایش هر‌ساله 

کره‌زمین، تاثیرات آن روی مرکبات بوده است.«

 10 درصد دانشجویان واحد جهرم پویشی شدند
رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم ضمن پاسخ به این سوال که 

در‌قالب طرح پویش تاکنون چند دانشجو به صنایع مختلف 

معرفی شده‌اند، گفت: »باید توجه داشت که شهرستان جهرم 

زمینه فعالیت صنعتی کمی دارد و در نتیجه توفیق چندانی 

در این زمینه حاصل نشده است. با این همه با برخی از مراکز 

صنعتی و کارگاه‌های سبک و کوچک این شهرستان توافقاتی 

حاصل شده که در‌نتیجه آن 157 دانشجو در‌قالب طرح پویش 

معرفی شده‌اند. به‌عبارت دیگر و با توجه به جمعیت هزار و 

725 نفری دانشجویان این واحد حدود 10 درصد دانشجویان 

درقالب طرح پویش به صنایع محدود شهرستان که در 

حوزه‌های بسته‌بندی خرما، کارگاه‌های کوچک مکانیک و 

کنسانتره میوه فعالیت دارند، جذب شده‌اند.«

او با تاکید براینکه هنوز اقدام قابل توجهی در این واحد 

برای اجرای طرح پایش انجام نشده، عنوان کرد: »با توجه 

به بخشنامه ابلاغی سازمان و تشویقی‌هایی که برای اساتید 

در راستای اجرای طرح پایش انجام شده، به‌تازگی در این 

زمینه اقداماتی انجام شده است. به بیان دیگر فعالیت 

جدی در زمینه اجرای طرح پایش به‌تازگی در واحد جهرم 

آغاز شده است.«

 استقبال جهرمی‌ها از رشته‌های جدید
 دانشگاه آزاد 

سرورزاده درباره اقداماتی که در زمینه رسیدن به دانشگاه 

مهارت‌محور در این واحد انجام شده، تصریح کرد: »در این 

زمینه برخی رشته‌های جدید از قبیل الکترونیک، برق قدرت، 

برق صنعتی در حوزه مهارتی به رشته‌های این واحد افزوده 

شده‌اند. این اقدام با استقبال بسیاری از ساکنان شهرهای 

اطراف شهرستان جهرم مواجه شد. از سوی دیگر با ابلاغ 

شیوه‌نامه الف و ب هر‌یک از اساتید واحد موظف هستند 

یک مهارت را به‌صورت ورکشاپ به دانشجویان ارائه دهند تا 

در زمینه مهارت‌افزایی دانشجویان را علاقه‌مند کنند. با این 

اقدام بسیاری از دانشجویان مستعد واحد شناسایی و زمینه 

رشد ایده‌پردازی آنها فعال شده است. این دانشجویان تلاش 

دارند با تاسیس یک شرکت دانش‌بنیان یا هسته فناور فعالیت 

جدی خود را در مرکز رشد آغاز کنند.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم در ادامه افزود: »برخی 

رشته‌های دیگر جدید مانند آموزش‌وپرورش ابتدایی در مقاطع 

کارشناسی و کارشناسی‌ارشد ناپیوسته و رشته‌ حسابداری و 

روانشناسی اجتماعی در مقاطع مختلف نیز به مجموع دیگر 

رشته‌های این واحد اضافه شده‌اند.« 

او با تاکید بر اینکه در زمینه ساخت مسکن برای کارکنان، 

اساتید و دانشجویان متاهل واحد جهرم اقدامات قابل توجهی 

را آغاز کرده‌اند، اظهار کرد: »در پی ابلاغ بخشنامه سازمان 

مرکزی دانشگاه آزاد برای تامین مسکن اساتید، کارکنان و 

دانشجویان متاهل واحد جهرم؛ پیگیری‌های لازم برای عقد 

تفاهمنامه همکاری بین اداره کل راه‌و‌شهرسازی استان 

فارس انجام شده است. در‌نتیجه پیگیری‌های انجام شده 

بین واحد جهرم و اداره کل راه‌و‌شهرسازی امید است حدود 

یکی دو ماه آینده نتایج مطلوب حاصل و اقدامات ساخت 

مسکن آغاز شود.« سرورزاده در ادامه افزود: »در این زمینه 

حدود 80 هکتار سایت دانشگاه در‌قالب تفاهمنامه نهضت 

ملی مسکن برای ساخت مسکن در‌نظر گرفته شده است. 

به بیان دیگر اول مهرماه سال‌جاری یک اقدام عملی مهم و 

درست در زمینه ساخت مسکن در واحد جهرم برای پرسنل 

این دانشگاه برداشته می‌شود.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم درخصوص میزان درآمد 

غیر‌شهریه این واحد در سال گذشته، گفت: »در سال‌های 

گذشته درختان باغ مرکبات واحد جهرم پیر شده‌ بودند و 

بسیاری از آنها جوان‌سازی شدند. در‌نتیجه این اقدامات 

این واحد از طریق تولید و فروش مرکبات در سال گذشته 

توانست محصولات این باغ را بفروشد. از سوی دیگر با 

استفاده بهینه از فضای ساختمانی واحد و اجاره آنها و 

برگزاری کلاس‌های آموزشی کوتاه‌مدت قریب‌به 3 میلیارد 

تومان درآمد غیرشهریه‌ای نصیب این واحد شد.«

 شکل‌گیری تعامل جدی بین دانشگاه و خانواده 
در واحد جهرم

او درخصوص اقداماتی که در حوزه فرهنگی در این واحد 

دنبال شده، توضیح داد: »به‌صورت جدی تعامل بین 

دانشگاه و خانواده دانشجویان دنبال می‌شود؛ در این 

زمینه نیز کمیته تعامل بین دانشگاه و خانواده شکل گرفته که 

براساس آن، هر ماه دانشگاه میزبان خانواده‌های دانشجویان 

بوده تا مسائل و نظرات خود را در زمینه مشکلاتی که از زبان 

فرزندان خود شنیده‌اند، به‌ مسئولان دانشگاه به‌منظور 

برطرف کردن آنها منتقل کنند.« سرورزاده با تاکید بر اینکه 

رشته جامعه‌شناسی این واحد تا مقطع دکتری تدریس 

می‌شود، ادامه داد: »یک پروژه تحقیقاتی با موضوع مسائل 

مربوطه در زمینه تعامل بین دانشگاه و خانواده دانشجویان 

در حوزه علوم اجتماعی زیر نظر اساتید و دانشجویان این 

رشته در‌حال انجام بوده و همه تلاش‌ها بر آن است تا امسال 

آن را به نتیجه نهایی رساند.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم درباره دیگر اقدامات فرهنگی 

واحد برای رسیدن به قله‌های سند تحول و تعالی خاطرنشان 

کرد: »سعی بر آن بوده تا مقوله عفاف و حجاب از منظر 

جامعه‌شناسی بررسی شود. با توجه به این امر، این واحد 

به‌عنوان مرکز تحقیقات جامعه‌شناسی عفاف و حجاب 

انتخاب شده و اقدامات لازم در این حوزه در‌حال پیگیری 

است.« او در ادامه افزود: »به‌منظور تصدی‌گری بیشتر 

دانشجویان در امور مختلف دانشگاه، فعالیت 9 کانون در 

حوزه‌های مختلف آغاز شد. این کانون‌ها تاکنون در زمینه‌های 

مختلف مانند کرسی‌های آزاداندیشی فعالیت داشته‌اند.«

   گفت‌وگو
رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

وژه مسکن کارکنان واحد جهرم مهرماه کلید می‌خورد پر

وام، تخفیف شهریه  
و ۵ آیتم دیگر

دانشگاه آزاد برای ازدواج دانشجویی تدارک ویژه دیده است

w w w . F d n . i r
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راضیه فلاح
خبرنگار گروه دانشگاه 

اعطای 20 میلیون وام 
به 10 هزار دانشجو

تخفیف ۱۰۰ درصدی 
شهریه در ترم ازدواج

امکان میهمانی دائم 
یا انتقال برای متاهل‌ها

برگزاری مراسم ازدواج 
در اماکن دانشگاه آزاد 

خدمات مشاوره ازدواج 
در مراکز امین دانشگاه

راه‌اندازی سامانه‌   
»همرسان« 

تدارک خوابگاه متأهلی 
برای دانشجویان

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

برنامه دانشگاه آزاد  باید 
به اهداف عملیاتی  ختم شود

وژه مسکن کارکنان پر
 واحد جهرم مهرماه

 کلید می‌خورد

آموزش عالی دنیا 
د ر حال تغییر

دکتر‌محمدمهدی طهرانچی در نشست
معاونان توسعه و مدیریت منابع دانشگاه:

رئیس دانشگاه آزاد واحد جهرم در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

»فرهیختگان« از تغییرات اساسی 
و بنیادین در دانشگاه‌ها گزارش می‌دهد


